Poste budgétaire

Budget Initial

Budget actuel
hors ventilations
Covid

Ventilations
Covid Total

Budget actuel

Exécution totale
2020

03.002.27.03.4322B
subvention de
fonctionnement aux
communes dans le cadre
des initiatives communes
du Gouvernement
/werkingssubsidie aan de
gemeenten in het kader van
de gemeenschappelijke
initiatieven van de
Regering

65.000

585.000

650.000

03.002.27.03.4322C
subvention de
fonctionnement aux
communes dans le cadre
des initiatives communes
du Gouvernement/
werkingssubsidie aan de
gemeenten in het kader van
de gemeenschappelijke
initiatieven van de
Regering

650.000

650.000

03.002.34.01.3300B
Subventions a des
associations/ Subsidies aan
verenigingen

4.514.000

4.439.000

860.000

5.299.000

3.311.007

03.002.34.01.3300C
Subventions a des
associations/ Subsidies aan
verenigingen

4.514.000

4.504.000

590.000

5.094.000

3.875.000

06.001.99.01.0100B*
Crédit provisionnel destiné
a couvrir des dépenses
diverses/ Provisioneel

400.000.000

-363.853.000

36.147.000




krediet bestemd voor het
dekken van allerhande
uitgaven

06.001.99.01.0100C*
Crédit provisionnel destiné
a couvrir des dépenses
diverses/ Provisioneel
krediet bestemd voor het
dekken van allerhande
uitgaven

400.000.000

-357.548.000

42.452.000

10.007.15.01.4140B
Dotation de fonctionnement
a Bruxelles Prévention et
Sécurité/ Werkingsdotatie
aan Brussel Preventie en
Veiligheid

100.538.000

100.538.000

10.000.000

110.538.000

60.269.000

10.007.15.01.4140C
Dotation de fonctionnement
a Bruxelles Prévention et
Sécurité/ Werkingsdotatie
aan Brussel Preventie en
Veiligheid

100.538.000

100.538.000

10.000.000

110.538.000

110.538.000

12.002.38.07.3132B Aides
aux micro, petites et
moyennes entreprises
privées dans le cadre du
recrutement, de
I’encadrement, de la
transmission du savoir dans
le cadre de I’ordonnance
organique du 13 décembre
2007 relative aux aides
pour la promotion de
I’expansion économique/
Steun aan micro-, kleine en
middelgrote privé
ondernemingen in het kader
van de aanwerving, de
omkadering, de overdracht
van kennis in het kader van
de organieke ordonnantie
van 13 december 2007

6.000.000

6.000.000

1.000.000

7.000.000

3.613.390




betreffende de steun ter
bevordering van de
economische expansie

12.002.38.07.3132C Aides
aux micro, petites et
moyennes entreprises
privées dans le cadre du
recrutement, de
I’encadrement, de la
transmission du savoir dans
le cadre de I’ordonnance
organique du 13 décembre
2007 relative aux aides
pour la promotion de
I’expansion économique/
Steun aan micro-, kleine en
middelgrote privé
ondernemingen in het kader
van de aanwerving, de
omkadering, de overdracht
van kennis in het kader van
de organieke ordonnantie
van 13 december 2007
betreffende de steun ter
bevordering van de
economische expansie

1.000.000

1.000.000

1.000.000

237.355

12.008.16.01.6142B
Transfert en capital pour le
Fonds de garantie
bruxellois en vue de couvrir
la liquidation des éventuels
soldes négatifs du Fonds/
Kapitaaloverdracht voor het
Brussels Waarborgfonds
met het oog op het dekken
van eventuele negatieve
saldo's van het Fonds

1.212.000

1.212.000

500.000

1.712.000

950.000




12.008.16.01.6142C
Transfert en capital pour le
Fonds de garantie
bruxellois en vue de couvrir
la liquidation des éventuels
soldes négatifs du Fonds/
Kapitaaloverdracht voor het
Brussels Waarborgfonds
met het oog op het dekken
van eventuele negatieve
saldo’s van het Fonds

1.125.000

1.125.000

500.000

1.625.000

1.125.000

12.011.19.02.0310B
Subvention de
fonctionnement &
finance.brussels (SRIB) -
missions déléguées/
Werkingssubsidie aan
finance.brussels (GIMB) -
gedelegeerde opdrachten

400.000

400.000

12.011.19.02.0310C
Subvention de
fonctionnement &
finance.brussels (SRIB) -
missions déléguées/
Werkingssubsidie aan
finance.brussels (GIMB) -
gedelegeerde opdrachten

500.000

500.000

12.011.21.01.0310B Octroi
d’un crédit remboursable a
la S.A. Société Régionale
d’Investissement de
Bruxelles
(SRIB/finance.brussels)
dans le cadre de la mission
déléguée a la SRIB d’octroi
de crédits a certaines
entreprises du secteur de
I’Horeca ou fournissant
celui-ci en raison de la crise
sanitaire engendrée par le «
Covid-19 » / Verlening van
een terugbetaalbaar krediet
aan de N.V. Gewestelijke

39.500.000

39.500.000




Investeringsmaatschappij
Brussel
(GIMB/finance.brussels) in
het kader van de
gedelegeerde opdracht aan
de GIMB tot verlening van
kredieten aan bepaalde
bedrijven uit de
Horecasector of die deze
bevoorraden ingevolge de
gezondheidscrisis
veroorzaakt door "Covid-
19"

12.011.21.01.0310C Octroi
d’un crédit remboursable a
la S.A. Société Régionale
d’Investissement de
Bruxelles
(SRIB/finance.brussels)
dans le cadre de la mission
déléguée a la SRIB d’octroi
de crédits a certaines
entreprises du secteur de
I’Horeca ou fournissant
celui-ci en raison de la crise
sanitaire engendrée par le «
Covid-19 »/ Verlening van
een terugbetaalbaar krediet
aan de N.V. Gewestelijke
Investeringsmaatschappij
Brussel
(GIMB/finance.brussels) in
het kader van de
gedelegeerde opdracht aan
de GIMB tot verlening van
kredieten aan bepaalde
bedrijven uit de
Horecasector of die deze
bevoorraden ingevolge de
gezondheidscrisis
veroorzaakt door "Covid-
19"

39.500.000

39.500.000




12.012.39.01.5112B
Subventions aux micro,
petites et moyennes
entreprises réalisant un
investissement dans le
cadre de 1’ordonnance
organique du 13décembre
2007 relative aux aides
pour la promotion de
I’expansion économique/
Subsidies aan micro-,
kleine en middelgrote
ondernemingen die een
investering realiseren in het
kader van de organieke
ordonnantie van 13
december 2007 betreffende
de steun ter bevordering
van de economische
expansie

9.194.000

9.194.000

1.500.000

10.694.000

8.136.947

12.012.39.01.5112C
Subventions aux micro,
petites et moyennes
entreprises réalisant un
investissement dans le
cadre de I’ordonnance
organique du 13décembre
2007 relative aux aides
pour la promotion de
I’expansion économique
/Subsidies aan micro-,
kleine en middelgrote
ondernemingen die een
investering realiseren in het
kader van de organieke
ordonnantie van 13
december 2007 betreffende
de steun ter bevordering
van de economische
expansie

9.000.000

9.000.000

9.000.000

4.317.823




12.012.39.02.5112B Aides
aux entreprises privées
réalisant un investissement
a caractere
environnemental,
d'intégration urbaine ou de
mise en conformité aux
normes européennes dans le
cadre de l'ordonnance
organique du 13 décembre
2007 relative aux aides
pour la promotion de
I'expansion économique
[/Steun aan privé
ondernemingen die een
investering realiseren
betreffende het leefmilieu,
de stedelijke integratie of
het gelijkvormig maken
met de Europese normen in
het kader van de organieke
ordonnantie van 13
december 2007 betreffende
de steun ter bevordering
van de economische
expansie

3.500.000

3.500.000

720.000

4.220.000

3.253.454

12.012.39.02.5112C Aides
aux entreprises privées
réalisant un investissement
a caractere
environnemental,
d'intégration urbaine ou de
mise en conformité aux
normes européennes dans le
cadre de l'ordonnance
organique du 13 décembre
2007 relative aux aides
pour la promotion de
I'expansion économique/
Steun aan privé
ondernemingen die een
investering realiseren
betreffende het leefmilieu,

3.365.000

3.365.000

3.365.000

684.322




de stedelijke integratie of
het gelijkvormig maken
met de Europese normen in
het kader van de organieke
ordonnantie van 13
december 2007 betreffende
de steun ter bevordering
van de economische
expansie

12.018.34.01.3300B Appel
a projets - Subventions de
fonctionnement aux
associations privées visant
a soutenir leurs projets et
fonctionnement/
Projectoproep —
Werkingssubsidies aan de
privé verenigingen met het
00g op de ondersteuning
van hun projecten en
werking

2.000.000

2.000.000

200.000

2.200.000

170.756

12.018.34.01.3300C Appel
a projets - Subventions de
fonctionnement aux
associations privées visant
a soutenir leurs projets et
fonctionnement/
Projectoproep —
Werkingssubsidies aan de
privé verenigingen met het
00g op de ondersteuning
van hun projecten en
werking

2.000.000

2.000.000

200.000

2.200.000

12.021.38.04.3132B Aides
aux entreprises qui font
appel aux cheques
coworking dans le cadre de
I'ordonnance du 3 mai 2018
relative aux aides pour le
développement économique
des entreprises/ Steun aan
ondernemingen die beroep
doen op coworking

106.834.000

106.834.000

88.284.000




dienstencheques in het
kader van ordonnantie van
3 mei 2018 betreffende de
steun voor de economische
ontwikkeling van
ondernemingen

12.021.38.04.3132C Aides
aux entreprises qui font
appel aux cheques
coworking dans le cadre de
I'ordonnance du 3 mai 2018
relative aux aides pour le
développement économique
des entreprises/ Steun aan
ondernemingen die beroep
doen op coworking
dienstencheques in het
kader van ordonnantie van
3 mei 2018 betreffende de
steun voor de economische
ontwikkeling van
ondernemingen

106.834.000

106.834.000

88.284.000

12.021.38.05.3132B
Indemnisation des
entreprises privées actives
dans la production primaire
de produits agricoles dans
le cadre de la crise sanitaire
du COVID-19/ Steun tot
vergoeding van de
ondernemingen actief in de
primaire productie van
landbouwproducten en de
aquacultuur op het gebied
van voiding in het kader
van COVID 19

200.000

200.000

12.021.38.05.3132C
Indemnisation des
entreprises privées actives
dans la production primaire
de produits agricoles dans
le cadre de la crise sanitaire
du COVID-19/ Steun tot

200.000

200.000




vergoeding van de
ondernemingen actief in de
primaire productie van
landbouwproducten en de
aquacultuur op het gebied
van voiding in het kader
van COVID 19

12.021.38.06.3132B
Indemnisation des
exploitants du transport
rémunéré de personnes
affectés par les mesures
d'urgence pour limiter la
propagation du coronaviris
COVID-19/ Steun tot
vergoeding van de
exploitanten van het
bezoldigd personenvervoer
die getroffen zijn door de
dringende maatregelen om
de verspreiding van het
coronavirus COVID-19 te
beperken

4.773.000

4.773.000

1.800.000

12.021.38.06.3132C
Indemnisation des
exploitants du transport
rémunéré de personnes
affectés par les mesures
d'urgence pour limiter la
propagation du coronaviris
COVID-19/ Steun tot
vergoeding van de
exploitanten van het
bezoldigd personenvervoer
die getroffen zijn door de
dringende maatregelen om
de verspreiding van het
coronavirus COVID-19 te
beperken

4.773.000

4.773.000

1.800.000




12.021.38.07.3132B Aide
aux entreprises qui
subissent une baisse
d'activité en raison de la
crise sanitaire du COVID-
19 (arrété du gouvernement
n° 2020/030) / Steun aan
ondernemingen die een
terugval van hun activiteit
ondergaan als gevolg van
de gezondheidscrisis
COVID-19
(bijzonderemachtenbesluit
van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering
nr. 2020/030)

102.000.000

102.000.000

12.021.38.07.3132C Aide
aux entreprises qui
subissent une baisse
d'activité en raison de la
crise sanitaire du COVID-
19 (arrété du
Gouvernement n°
2020/030)/ Steun aan
ondernemingen die een
terugval van hun activiteit
ondergaan als gevolg van
de gezondheidscrisis
COVID-19
(bijzonderemachtenbesluit
van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering
nr. 2020/030)

102.000.000

102.000.000

12.021.39.01.5112B Aides
aux investissements aux
entreprises privées dans le
cadre de I'ordonnance du 3
mai 2018 relative aux aides
pour le développement
économique des entreprises
/ Steun voor investeringen
aan privé-ondernemingen in
het kader van de

3.500.000

3.500.000

3.980.000

7.480.000

4.179.456




ordonnantie van 3 mei 2018
betreffende de steun voor
de economische
ontwikkeling van
ondernemingen

12.021.39.01.5112C Aides
aux investissements aux
entreprises privées dans le
cadre de l'ordonnance du 3
mai 2018 relative aux aides
pour le développement
économique des entreprises
/ Steun voor investeringen
aan privé-ondernemingen in
het kader van de
ordonnantie van 3 mei 2018
betreffende de steun voor
de economische
ontwikkeling van
ondernemingen

7.000.000

7.000.000

7.000.000

5.435.410

16.003.34.02.3300B
Subventions de
fonctionnement aux
associations privées
relatives a des initiatives
d'économie sociale/
Werkingssubsidies aan
privé verenigingen voor
initiatieven inzake sociale
economie

178.000

178.000

368.000

546.000

245.200




16.003.34.02.3300C
Subventions de
fonctionnement aux
associations privées
relatives a des initiatives
d'économie sociale/
Werkingssubsidies aan
privé verenigingen voor
initiatieven inzake sociale
economie

171.000

171.000

368.000

539.000

264.000

16.007.38.01.3132B
Subventions de
fonctionnement facultatives
aux entreprises privées pour
la promotion de I'emploi
dans les entreprises/
Facultatieve
werkingssubsidies aan privé
ondernemingen voor de
promotie van tewerkstelling
binnen de ondernemingen

166.000

166.000

16.000

182.000

17.268

16.007.38.01.3132C
Subventions de
fonctionnement facultatives
aux entreprises privées pour
la promotion de I'emploi
dans les entreprises/
Facultatieve
werkingssubsidies aan privé
ondernemingen voor de
promotie van tewerkstelling
binnen de ondernemingen

16.000

16.000

17.003.15.01.4140B
Dotation de fonctionnement
a parking.brussels /

4.023.000

4.023.000

1.064.000

5.087.000

3.771.214




Werkingsdotatie aan
parking.brussels

17.003.15.01.4140C
Dotation de fonctionnement
a parking.brussels /
Werkingsdotatie aan
parking.brussels

4.023.000

4.023.000

1.064.000

5.087.000

3.771.214

23.002.15.01.4140B
Dotation de fonctionnement
a Bruxelles Environnement
(IBGE) pour I'exercice de
ses compétences/
Werkingsdotatie aan
Leefmilieu Brussel (BIM)
voor de uitoefening van zijn
bevoegdheden

118.949.000

118.949.000

1.000.000

119.949.000

69.386.917

23.002.15.01.4140C
Dotation de fonctionnement
a Bruxelles Environnement
(IBGE) pour I'exercice de
ses compétences/
Werkingsdotatie aan
Leefmilieu Brussel (BIM)
voor de uitoefening van zijn
bevoegdheden

118.949.000

118.949.000

2.000.000

120.949.000

89.211.750

23.003.15.01.4140B
Dotation de fonctionnement
a Bruxelles Environnement
(IBGE) pour la mise en
ceuvre d’actions pour la
promotion du Bien-étre
animal/ Werkingsdotatie
aan Leefmilieu Brussel
(BIM) voor de uitvoering
van acties ter bevordering
van het Dierenwelzijn

1.613.000

1.613.000

44.000

1.657.000




23.003.15.01.4140C
Dotation de fonctionnement
a Bruxelles Environnement
(IBGE) pour la mise en
ceuvre d’actions pour la
promotion du Bien-étre
animal/ Werkingsdotatie
aan Leefmilieu Brussel
(BIM) voor de uitvoering
van acties ter bevordering
van het Dierenwelzijn

1.631.000

1.631.000

44.000

1.675.000

25.008.31.07.3432B
Transfert de revenus aux
particuliers pour soutenir
les locataires d’un bail
d’habitation privé ayant des
revenus modestes et qui
subissent des pertes de
revenus suite a la crise liée
au Covid 19/
Inkomensoverdracht aan
particulieren
Inkomensoverdrachten aan
particulieren om de
huurders met een private
huurovereenkomst te
ondersteunen die
bescheiden inkomens
hebben en die een
inkomensverlies lijden als
gevolg van de
gezondheidscrisis COVID-
19

17.304.000

17.304.000

25.008.31.07.3432C
Transfert de revenus aux
particuliers pour soutenir
les locataires d’un bail
d’habitation privé ayant des
revenus modestes et
qu/Inkomensoverdrachten
aan particulieren om de
huurders met een private
huurovereenkomst te

17.304.000

17.304.000




ondersteunen die
bescheiden inkomens
hebben en die een
inkomensverlies lijden als
gevolg van de
gezondheidscrisis COVID-
19

30.002.42.03.4511B
Transferts de revenus a la
Commission
communautaire frangaise a
titre de droit de tirage/
Inkomensoverdrachten aan
de Franse
Gemeenschapscommissie
bij wijze van trekkingsrecht

183.590.000

183.590.000

18.321.000

201.911.000

95.082.303

30.002.42.03.4511C
Transferts de revenus a la
Commission
communautaire frangaise a
titre de droit de tirage/
Inkomensoverdrachten aan
de Franse
Gemeenschapscommissie
bij wijze van trekkingsrecht

183.590.000

183.590.000

18.321.000

201.911.000

194.548.206

30.002.42.06.4512B
Transferts de revenus
complémentaires a la
Commission
communautaire flamande a
titre de droit de tirage/
Bijkomende
inkomensoverdrachten aan
de Vlaamse
Gemeenschapscommissie
bij wijze van trekkingsrecht

8.610.000

8.610.000

4.579.000

13.189.000

5.126.700

30.002.42.06.4512C
Transferts de revenus
complémentaires a la
Commission
communautaire flamande a
titre de droit de tirage/

8.610.000

8.610.000

4.579.000

13.189.000

11.349.000




Bijkomende
inkomensoverdrachten aan
de Vlaamse
Gemeenschapscommissie
bij wijze van trekkingsrecht

30.004.42.06.4513B
Dotation de fonctionnement
a la Commission
communautaire commune
pour I'exécution des
missions, autres que
I'enseignement, de I'ex-
province du Brabant/
Werkingsdotatie aan de
Gemeenschappelijke
Gemeenschapscommissie
voor het uitvoeren van de
opdrachten van de
voormalige provincie
Brabant, andere dan
onderwijs

110.884.000

110.884.000

47.527.000

158.411.000

60.238.820

30.004.42.06.4513C
Dotation de fonctionnement
a la Commission
communautaire commune
pour I'exécution des
missions, autres que
I'enseignement, de I'ex-
province du Brabant/
Werkingsdotatie aan de
Gemeenschappelijke
Gemeenschapscommissie
voor het uitvoeren van de
opdrachten van de
voormalige provincie
Brabant, andere dan
onderwijs

110.884.000

110.884.000

47.527.000

158.411.000

136.873.640

31.003.76.01.1211B Frais
généraux de
fonctionnement/ Algemene
werkingskosten

155.000

155.000

78.000

233.000

30.280




31.003.76.01.1211C Frais
généraux de
fonctionnement/ Algemene
werkingskosten

75.000

75.000

78.000

153.000

31.003.77.01.1211B Frais
généraux de
fonctionnement/ Algemene
werkingskosten

1.000.000

3.010.000

500.000

3.510.000

1.401.406

31.003.77.01.1211C Frais
généraux de
fonctionnement / Algemene
werkingskosten

3.500.000

5.510.000

500.000

6.010.000

1.186.397




